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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af Skatteudvalgets ekspertmøde om dataetik og retssikkerhed 

afholdt den 17. marts 2022, jf. SAU alm. del – bilag 165 og 176, iværksætte den under ek-

spertmødet omtalte dataetiske konsekvensanalyse af hjemlen til at indhente og samkøre 

data med henblik på at udvikle både machine-learning og analytiske modeller til brug for  

Skatteforvaltningens kontrol, jf. lovforslag nr. L 73 som vedtaget. Analysen bedes tage 

udgangspunkt i Dataetisk Råds vurderingsskema og dataetisk konsekvensanalyse. Analy-

sen beder derudover bl.a. belyse 

-  om hjemlen er nødvendig og proportionel med formålet, herunder særlig i  

 forhold til borgernes rettigheder, 

-  om der kan udarbejdes en mere konkret afgrænsning for indhentelse af data, som det  

f.eks. blev gjort ved lovforslag nr. L 149 om Erhvervsstyrelsens behandling af data 

(folketingsåret 2017-18), 

-  om andre myndigheder, som i dag har hjemmel til at kunne samkøre data, som Skatte-

forvaltningen har indhentet, vil kunne få adgang til data indhentet efter den nye hjem-

mel, 

-  hvordan det vil blive sikret, at data er valide, og hvad der vil ske, hvis data ikke er va-

lide,  

-  hvordan oplysningspligten vil kunne opfyldes,  

-  hvordan der kan sikres forklarlighed i forhold til algoritmens funktion, 

-  hvordan systemet vil blive testet, således at det bl.a. sikres, at der ikke er fejl i den an-

vendte algoritme, 

-  hvordan de indhentede data vil skulle indgå i en kontrolsag og 

-  hvordan det sikres, at de medarbejdere, der skal anvende værktøjet som grundlag for 

kontrol, har den rette uddannelse. 

Analysen bedes forelagt Dataetisk Råd til udtalelse inden den oversendes til  

Skatteudvalget med henblik på en efterfølgende teknisk gennemgang. 

 

Svar 

Det er desværre ikke muligt at svare inden for fristen, da der er behov for at indhente 

svarbidrag fra Skattestyrelsen og Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. Et endeligt svar 

forventes fremsendt inden udgangen af maj 2022. 
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